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Nr 253.

Godkänd av första kammaren den 13 juni 1916. 
Godkänd av andra kammaren den 13 juni 1916.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Majds proposition angående ytterligare anslag för gäl
dande av kostnader för införandet av statsmonopol ä 
tobakstillverkningen i riket.

(Statsutskottets utlåtande nr 147.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 28 april 1916 avlåten proposition, nr 231, 
liar Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden nämnda dag, föreslagit riks
dagen att

ej mindre å riksstaten för år 1917 under rubriken utgifter för 
kapitalökning bevilja, att utgå av lånemedel,

dels ett förslagsanslag å 6,000,000 kronor till ersättning m. in. 
enligt de i förordningen den 15 december 1914 om vad iakttagas skall 
i avseende å införande av statsmonopol å tobakstillverkningen i riket 
angivna grunder så ock för gäldande av kostnader för de i samma för
ordning omförmälda kommissioners arbeten m. in.;

dels, under förutsättning av bifall till Eders Kungl. Maj:ts propo
sition till riksdagen med förslag till förordning om ersättning till 
tobaksgrossister och lios dem anställda personer med anledning av in
förandet av statsmonopol å tobakstillverkningen i riket, ett förslagsanslag
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å 2,600,000 kronor till ersättning och understöd m. m. enligt de i 
nämnda författningsförslag angivna grunder så ock för gäldande av kost
nader för de i förslaget omförmälda kommissioners arbete, av vilket 
anslag högst 50,000 kronor må användas till utbetalning av understöd 
enligt 8 § i samma författningsförslag;

dels och, under förutsättning av bifall till Eders Kung]. Maj:ts pro
position till riksdagen med förslag till förordning om utvidgad rätt till 
ersättning i vissa fall i anledning av införandet av statsmonopol å to- 
bakstillverkningen i riket, ett förslagsanslag å 50,000 kronor till ersätt
ning enligt de i detta författningsförslag angivna grunder;

än även medgiva, att Eders Kungl. Maj:t må redan under år 1916 
av tillgängliga medel förskottsvis utanordna de belopp, som för ovan
nämnda ändamål kunna bliva under samma år erforderliga.

Vidkommande till eu början frågan om beviljande av tilläggsanslag 
å 6,000,000 kronor för gäldande av ersättningar enligt de av 1914 års 
senare riksdag antagna grunder för införande av statsmonopol å to- 
bakstillverkningen i riket inhämtas av statsrådsprotokollet, att utöver 
denna avsevärda ökning av de ursprungligen beräknade kostnaderna för 
tobaksmonopolets införande ytterligare utgifter för samma ändamål torde 
vara att emotse.

I fråga om det anslag å 2,600,000 kronor, som äskats för bere
dande av ersättningar och understöd enligt de grunder, som angivits i 
Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 227 med förslag till förordning om 
ersättning till tobaksgrossister och hos dem anställda personer med an
ledning av införandet av statsmonopol å tobakstillverkningen i riket, 
har riksdagen för sin del antagit ifrågavarande författningsförslag, dock 
med iakttagande av vissa ändringar, vilka emellertid icke ansetts be
höva påverka beräkningen av anslagsbeloppet ifråga.

Beträffande slutligen det begärda anslaget å 50,000 kronor har 
riksdagen, vid det förhållandet att Eders Kungl. Maj:ts i propositionen 
nr 228 framlagda förslag om utvidgad rätt till ersättning för handels
resande och platsförsäljare av riksdagen antagits, icke funnit anledning 
till erinran mot Eders Kungl. Maj:ts framställning i denna del.

Riksdagen har sålunda ej mindre å riksstaten för år 1917 under 
rubriken utgifter för kapitalökning beviljat

dels ett förslagsanslag å 6,000,000 kronor till ersättning m. m. en
ligt de i förordningen den 15 december 1914 om vad iakttagas skall i 
avseende å införande av statsmonopol å tobakstillverkningen i riket an
givna grunder så ock för gäldande av kostnader för de i samma för
ordning omförmälda kommissioners arbete in. m.;



Riksdagens skrivelse Nr 253. 15

dels ett förslagsanslag å 2,600,000 kronor till ersättning och under
stöd m. m. enligt de i det av riksdagen antagna förslaget till förordning 
om ersättning till tobaksgrossister och hos dem anställda personer med 
anledning av införandet av statsmonopol å tobakstillverkningen i riket 
angivna grunder så ock för gäldande av kostnader för de i förslaget 
omförmälda kommissioners arbete, av vilket anslag högst 50,000 kronor 
må användas till utbetalning av understöd enligt 8 § i samma författ
nings förslag;

dels ock ett förslagsanslag å 50,000 kronor till ersättning enligt de 
i det av riksdagen antagna förslaget till förordning om utvidgad rätt 
till ersättning i vissa fall i anledning av införandet av statsmonopol å 
tobakstillverkningen i riket angivna grunder;

än även medgivit att Eders Kungl. Maj:t må redan under år 1916 
av tillgängliga medel förskottsvis utanordna de belopp, som för ovan
nämnda ändamål kunna bliva under samma år erforderliga.

Stockholm den 13 juni 1916.

Med undersåtlig vördnad.


